Уважаемые собственники и жители дома!
Федеральным законом № 71 от 18.03.2023 внесены изменения в Жилищное

законодательство в части газового обслуживания многоквартирных домов:
внутридомовое и внутриквартирное газовое обслуживание.

С 1 января 2024 годаМосковская область перейдет на новую схему ТО: эту услугу
будет предоставлять только АО «Мособлгаз».

Действующие в настоящее время Договоры на ВКГО с другими
специализированными организациями прекращают своё действие 31.12.2023 года.

Техобслуживание будет, как и прежде, проводиться один раз в год. В перечень
работ входит устранение утечек газа, очистка оборудования от загрязнений,
проверка тяги дымохода и вентиляционных каналов, инструктаж по газовой
безопасности в быту. Жители обязаны заключить договор с АО «Мособлгаз» и
допускать специалистов этой организации для проведения осмотра по графику,
размещенному на официальном сайте организации.

Отсутствие Договора на ВКГО и недопуск в квартиру влечет ряд негативных
последствий как для собственника, так и для всего дома: вопрос

безопасности, отключение газовых стояков (нет возможности отключить только
одну квартиру), предписания и штрафные санкции в адрес ТСН как управляющей
организации в доме (в каждой квартире находится и общедомовое имущество).

АО «Мособлгаз» ставит целью 100% охват квартир в газовых домах, настрой
очень серьёзный и категоричный, в том числе на управляющие организации
возложены функции информирования и содействия в достижении данной цели.
Спрашивать за каждого собственника будут с ТСН!

Для заключения Договора на ВКГО можно выбрать один из вариантов:
1. Договор-оферта – оплата первой квитанции будет считаться

заключением Договора на ВКГО с АО «Мособлгаз».
2. Заявка в Личном кабинете на официальном сайте АО «Мособлгаз».

Подробная информация и ответы на вопросы:mosoblgaz.ru +7 (495) 122-40-04
С уважением, Правление ТСН «Боголюбова дом 16»,+7 916 478 53 88, +7 926 339 77 93